NBK -03, -06, -07, -10,
-31, -32, -33
�� Messlänge:
einteilig max. 5 500 mm
über 5 500 mm zwei- oder mehrteilig
�� Druck: max. PN 320 / Class 2 500
�� Temperatur:
-40 °C ... +400 °C (Keramik-Rollen)

9) nur mit Optionen AE und AC
Die Messlänge L, Dichte, Druck und Temperatur bitte im Klartext angeben!
Bestelldaten (Bestellbeispiel: NBK-03 F15 00 0 A)
Bypass Füllstandsanzeiger Typ NBK-03, NBK-06, NBK-07, NBK-10, NBK-31, NBK-32, NBK-33
D
O 60,3
B
A C
Entlüftungsschraube
Ablassschraube
M
e
s
s
lä
n
g
e
 M
L
M
e
s
s
lä
n
g
e
 M
L
Abmessungen
NBK-03/06/07/10 mit Rollenanzeige/Kugelanzeige
Maßtabelle NBK
Typ Nenndruck Maße [mm]
B C D
NBK-03... PN 16 / Class 150 130 110 115
NBK-06... PN 40 / Class 300 130 110 115
NBK-07... PN 63 / Class 600 130 150 180
NBK-10... PN 100 / Class 600 130 150 195
NBK-31... PN 160 / Class 1500 150 180 244,3
NBK-32... PN 250 / Class 1500 150 180 244,3
NBK-33... PN 320 / Class 2500 170 210 266,7
NBK 10/31/32/33 immer
ohne Entlüftungsschraube
und ohne Ablassschraube
Abstandsmaß A [mm], Unterstand
Typ Nenndruck
Mediumsdichten
0,54 [kg/dm³] 0,6 [kg/dm³] 0,7 [kg/dm³] 0,8 [kg/dm³] 0,9 [kg/dm³] 1 [kg/dm³]
NBK-03... PN 16 / Class 150 320 320 320 320 320 210
NBK-06... PN 40 / Class 300 410 410 320 320 320 210
NBK-07... PN 63 / Class 600 410 410 320 320 320 210
NBK-10... PN 100 / Class 600 - 700* 410** 320 320 210
NBK-31... PN 160 / Class 1500 - - - 540 415 345
NBK-32... PN 250 / Class 1500 - - - 540 415 345
NBK-33... PN 320 / Class 2500 - - - 560 435 365
* 800 bei Gerät mit Temperaturabschirmung; **450 bei Gerät mit Temperaturabschirmung
Bypass Füllstandsanzeiger Typ NBK-03, NBK-06, NBK-07, NBK-10, NBK-31, NBK-32, NBK-33
B
M
L
A
D
NBK-31/32= Ø71
NBK-33= Ø76,1
C
71,0
NBK-31/32/33 mit Rollenanzeige /Kugelanzeige
Druck-/Temperatur-Zuordnung für Flansche aus austenitischen Stahl
DIN EN 1092-1:2008-09 (Auszug)
PN Werkstoff Maximal zulässige Temperatur TS in °C
RT 100 150 200 250 300 350 400
1.4571